化工产品（不含化学危险品）；会议服务；组织文化艺术交流活动（不含演出）；酒店管理；汽车租赁；

代理、发布广告；货物进出口；技术进出口；代理进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依

批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

3、报告期内，经北京联拓董事会及股东大会审议并通过，同意将北京联拓以非货币性资产对其全资子

公司合肥联拓天际电子商务有限公司（以下简称“合肥联拓”）进行增资，北京联拓与51book平台相关的

业务转让给合肥联拓，同时，与业务相关的资产、负债按照账面价值转让，并一并将与前述资产、业务相

关的全部人员调整至合肥联拓，此次增资已完成，合肥联拓的注册资本由500万元人民币增加至1,420.10

万元人民币。

4、公司四届董事会第六次会议审议通过了《关于同意控股子公司对外投资的议案》，同意控股子公司

北京联拓对外投资山水假日（北京）国际旅行社股份有限公司（以下简称“山水股份”）。本次投资完成

后，北京联拓将最终取得山水股份总股本25%的股权。详见刊登在指定信息披露媒体的《关于控股子公司

对外投资的进展公告》（2017年12月22日，公告编号：2017-081），截至报告期末，上述变更正在办理工

商变更。

   浙江永强集团股份有限公司   2017 年年度报告
   ▂▂▂▂  YOTRIO  GROUP  CO. , LTD ▂▂▂▂

34

5、报告期内，合肥联拓成立了一家子公司，并于2017年11月8日领取了合肥市蜀山区市场监督管理局颁

发的统一社会信用代码为91340100MA2QD1LB1N的营业执照。

公司名称：合肥联拓天下国际旅行社有限公司

注册资本：500万

住所：安徽省合肥市蜀山区蜀山产业园3期FG区一楼

法定代表人：杨伟

经营范围：国内旅游业务、入境旅游业务、旅游信息咨询；票务代理；酒店管理；汽车租赁；组织文化

交流活动；会议服务；代理、发布国内广告；信息技术开发、咨询、服务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）。

   浙江永强集团股份有限公司   2017 年年度报告
   ▂▂▂▂  YOTRIO  GROUP  CO. , LTD ▂▂▂▂

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送
股

公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 301,925,691 13.88% -2,360,114 -2,360,114 299,565,577 13.77%

3、其他内资持股 301,925,691 13.88% -2,360,114 -2,360,114 299,565,577 13.77%

   境内自然人
持股

301,925,691 13.88% -2,360,114 -2,360,114 299,565,577 13.77%

二、无限售条件股份 1,873,810,812 86.12% 2,360,114 2,360,114 1,876,170,926 86.23%

1、人民币普通股 1,873,810,812 86.12% 2,360,114 2,360,114 1,876,170,926 86.23%

三、股份总数 2,175,736,503 100.00% 0 0 2,175,736,503 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股部分按期解锁及报告期内高管任职变动锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名
称

期初限售股
数

本期解除
限售股数

本期增
加限售
股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

谢建勇 100,955,062 0 0 100,955,062 高管锁定股 高管任职期间锁定，并按相关规定解除

谢建平 96,280,864 0 0 96,280,864 高管锁定股 高管任职期间锁定，并按相关规定解除

谢建强 96,997,489 0 0 96,997,489 高管锁定股 高管任职期间锁定，并按相关规定解除

陈幼珍 2,609,944 652,486 0 1,957,458 高管锁定股 高管任职期间锁定，并按相关规定解除

李国义 2,186,439 540,000 0 1,646,439 高管锁定股 高管任职期间锁定，并按相关规定解除